
Contacto

Teléfono +034 953740150
Correo Electrónico sac@baeza.net

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides, 10
(23440) Baeza España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SG/CON/SUM/8/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2020
a las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Baeza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.baeza.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de licencia de uso de un software integral de gestión
municipal para el Ayuntamiento de Baeza y sus organismos autónomos

Valor estimado del contrato 167.203,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.596,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.336,03 EUR.

Clasificación CPV
48222000 - Paquetes de software de servidor web.
48211000 - Paquetes de software de interconectividad de plataformas.
48310000 - Paquetes de software de creación de documentos.
48311000 - Paquetes de software de gestión de documentos.
48443000 - Paquetes de software de contabilidad.
48450000 - Paquetes de software de contabilización del tiempo o recursos humanos.
48515000 - Paquetes de software de videoconferencia.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de cuatro años, del 21 de diciembre de 2020 al 20 de
diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Almacén municipal
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Paseo Montalvas s/n
(23440) Baeza España

Adjudicar el CONTRATO DE SUMINISTRO DE LICENCIA DE USO DE UN SOFTWARE INTEGRAL DE GESTION
MUNICIPAL PARA EL AYUNTAMIENTO DE BAEZA Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS, en las condiciones que

http://www.baeza.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 136.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 136.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones
técnicas, a ATM GRUPO MAGGIOLI, S.L., con C.I.F. B-28.798.775; por la siguiente razón: ser el licitador que ha
presentado la proposición que ha obtenido mayor puntuación de conformidad con los criterios y ponderaciones
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, al ser la única empresa que ha presentado oferta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ATM GRUPO MAGGIOLI S.L.
NIF B28798775
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 164.560 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el CONTRATO DE SUMINISTRO DE LICENCIA DE USO DE UN SOFTWARE INTEGRAL DE
GESTION MUNICIPAL PARA EL AYUNTAMIENTO DE BAEZA Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS, en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas, a ATM GRUPO MAGGIOLI, S.L., con C.I.F. B-28.798.775; por la siguiente razón: ser el
licitador que ha presentado la proposición que ha obtenido mayor puntuación de conformidad con los criterios y
ponderaciones establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, al ser la única empresa que ha
presentado oferta
Fecha del Acuerdo 19/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El presente contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme al
artículo 44 de la LCSP, por lo que, su formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días
hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ac1a2b9-e7c9-46e7-9a02-10517ceb0dd4


Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/10/2020 a las 12:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/10/2020 a las 12:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides 10
(23440) Baeza España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2020 a las 12:00 horas
Fecha orientativa. La fecha de constitución de la
Mesa de Contratación se anunciará en el perfil del
contratante del Ayuntamiento

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2020 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán dentro del plazo de
quince días naturales, contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de
contratante, exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de
ofertas de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Por las restricciones sanitarias impuestas por el Covid-19 y una vez que la propia
plataforma de contratación es quien custodia los sobres hasta su apertura por la mesa, asegura la integridad y
transparencia del procedimiento

Otros eventos



(23440) Baeza España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: (OM/OP)*35Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Otros criterios evaluables mediante fórmulas (objetivos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: La puntuación viene descrita en la cláusula 9.2.2 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xFfr2Os6Ht17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005920589 |  2020-385191 | jue, 19 nov 2020 11:46:19:753 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91654995579861116008280279857380907632 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xFfr2Os6Ht17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

